
 

Page 1 / 1 

MAIRIE DE LA PLAINE-SUR-MER 
 

LOIRE-ATLANTIQUE 
  

 
 

 
 

 
Décision n° 2024-055 
 

Objet : Admission en non-valeur 
 

 
Le Maire de la commune de La Plaine-sur-Mer, 

 
Vu l’article L.2122.22 du Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT), disposant que le maire peut par 
délégation du conseil municipal être chargé en tout ou en partie et pour la durée de son mandat, de traiter 
certaines affaires relevant normalement de la compétence du conseil municipal, 
Vu la délibération n° 2023-059 du Conseil Municipal du 26 septembre 2023, prise en application de l’article 
L.2122.22 du Code Général des Collectivités Territoriales susvisé, et notamment son paragraphe 30, portant 
délégation au Maire pour admettre en non-valeur les titres de recettes, ou certaines catégories d’entre eux, 
présentés par le comptable public, chacun de ces titres correspondant à une créance irrécouvrable d’un 
montant inférieur à 100 €, 
 
Vu la demande d’admission en non-valeur de produits irrécouvrables formulées par Madame la comptable 
publique, 
 
Considérant l’effacement des créances résultant de la décision de la commission de surendettement de la 
banque de France, 

 
 

DÉCIDE 
 
Article 1 : D’approuver l’admission en non-valeur des produits figurant sur l’état ci-dessous : 
 

ANNEE REF MONTANT MOTIF 

2021 T 256 – 282 et 372 93.60 € Surendettement et décision effacement de dette 

 
 
Article 2 : De dire que cette dépense sera imputée à l’article 6542 « créances éteintes » du budget principal 
de l’exercice 2024. 
 
Article 3 : Le présent acte administratif peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir auprès du 
Tribunal Administratif de Nantes ou par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site 
www.telerecours.fr, dans un délai de deux mois suivant sa publication sous forme électronique et sa 
transmission au représentant de l’État. 
 
La Plaine-sur-Mer, le 14 mars 2024 
 
 

Séverine MARCHAND 
Maire 

 
 

AR-Sous-Préfecture de Saint Nazaire

044-214401267-20240319-1-AI

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Sous-Préfet : 19-03-2024

Publication le : 19-03-2024

Publié le 09/04/2024




